
LKB	  Ehokardiogrāfijas	  Darba	  grupa.	  

STATŪTI	  

1.	  nodaļa.	  Darba	  grupas	  nosaukums.	  

1.1.	   Darba	   grupas	   nosaukums	   ir	   „Latvijas	   Kardiologu	   biedrības	   Ehokardiogrāfijas	   Darba	  
grupa”	  (turpmāk	  tekstā	  –Darba	  grupa).	  
	  

2.nodaļa.	  Darba	  grupas	  mērķi.	  

2.1.	  Darba	  grupas	  mērķi	  ir:	  
2.1.1.	  veicināt	  ehokardiogrāfijas	  metodes	  attīstību	  Latvijas	  Republikā;	  
2.1.2.	  attīstīt	  sadarbību	  ehokardiogrāfijas	  jomā	  ar	  visām	  struktūrvienībām	  un	  biedrībām	  
Latvijā	  un	  ārpus	  Latvijas;	  	  
2.1.3.	  veicināt	  ar	  ehokardiogrāfijas	  metodi	  strādājošu	  ārstu	  zināšanu	  pilnveidošanu	  
sadarbībā	  ar	  profesionālās	  kvalifikācijas	  celšanas	  institūcijām	  un	  sabiedriskām	  organizācijām.	  
	  

3.nodaļa.	  Darba	  grupas	  darbības	  termiņš.	  
	  

3.1.	  Darba	  grupa	  ir	  nodibināta	  uz	  nenoteiktu	  laiku.	  
	  

4.nodaļa.	  Biedru	  iestāšanās	  Darba	  grupā,	  izstāšanās	  un	  izslēgšana.	  

	  
4.1.	  Darba	  grupā	  var	  iestāties	  Latvijā	  sertificēti	  ārsti	  un	  rezidenti,	  kuru	  kvalifikācija	  ir	  
apstiprināta	  ar	  atbilstošiem	  dokumentiem,	  un	  kuri	  atzīst	  un	  ievēro	  Darba	  grupas	  statūtus,	  
iesniedzot	  noteiktas	  formas	  rakstisku	  pieteikumu.	  Pieteikuma	  formu	  nosaka	  Darba	  grupas	  
valde.	  
4.2.	  Lēmumu	  par	  biedra	  uzņemšanu	  Darba	  grupā	  pieņem	  valde.	  	  
4.3.	  Ja	  valde	  noraida	  pieteicēja	  lūgumu,	  pieteicējs	  nav	  uzņemts	  par	  Darba	  grupas	  biedru,	  un	  
viņš	  var	  iesniegt	  atkārtotu	  pieteikumu	  ne	  ātrāk	  kā	  pēc	  gada.	  
4.4.	  Biedrs	  var	  jebkurā	  laikā	  izstāties	  no	  Darba	  grupas,	  rakstveidā	  paziņojot	  par	  to	  valdei.	  
4.5.	  Biedru	  var	  izslēgt	  no	  Darba	  grupas	  ar	  biedru	  pilnsapulces	  lēmumu,	  ja:	  	  
4.5.1.	  nav	  apmeklētas	  3	  (trīs)	  sēdēm	  pēc	  kārtas	  (bez	  attaisnojošā	  iemesla);	  
4.5.2.	  biedrs	  nepilda	  biedru	  sapulces	  un	  valdes	  lēmumus;	  
4.5.3.	  biedrs	  nepilda	  savus	  pienākumu	  un	  uzņemtās	  saistības;	  
4.5.4.	  biedrs	  veic	  citu	  darbību,	  kas	  ir	  pretrunā	  ar	  šajos	  statūtos	  noteikto.	  
4.6.	  Valdei	  lēmums	  par	  biedra	  izslēgšanu	  no	  Darba	  grupas	  un	  šī	  lēmuma	  motivācija	  jāpaziņo	  
rakstveidā	  izslēdzamajam	  biedram	  10	  (desmit)	  darba	  dienu	  laikā	  no	  tā	  pieņemšanas	  brīža.	  
4.7.	  Darba	  grupā	  ir	  biedri,	  asociētie	  biedri	  un	  goda	  biedri:	  
4.7.1.	  par	  Darba	  grupas	  biedru	  var	  kļūt	  Latvijā	  sertificēti	  ehokardiogrāfijas	  metodes	  ārsti,	  
kuru	  kvalifikācija	  ir	  apstiprināta	  ar	  atbilstošiem	  dokumentiem;	  
4.7.2.	  par	  Darba	  grupas	  asociēto	  biedru	  var	  kļūt	  rezidents	  kardioloģijas	  specialitātē,	  ārvalstīs	  
sertificēts	  un	  ehokardiogrāfijas	  nozarē	  praktizējošs	  ārsts,	  Latvijā	  sertificēts	  praktizējošs	  citas	  



specialitātes	  ārsts,	  citi	  kardioloģijas	  jomā	  strādājoši	  speciālisti	  un	  ar	  kardioloģijas	  nozari	  
saistītas	  juridiskas	  personas;	  
4.7.3.	  par	  Darba	  grupas	  goda	  biedru	  var	  ievēlēt	  Latvijas	  Republikas	  vai	  ārvalstu	  speciālistu	  
par	  nozīmīgu	  ieguldījumu	  ehokardiogrāfijas	  jomā.	  Goda	  biedra	  kandidatūru	  izvirza	  Darba	  
grupas	  valde	  vai	  divi	  Darba	  grupas	  biedri.	  Goda	  biedru	  ievēl	  Darba	  grupas	  biedru	  pilnsapulcē.	  

5.	  nodaļa.	  Biedru	  tiesības	  un	  pienākumi	  

5.1.	  Darba	  grupas	  biedriem	  ir	  šādas	  tiesības:	  
5.1.1.	  piedalīties	  Darba	  grupas	  darbībā;	  
5.1.2.	  saņemt	  informāciju	  par	  Darba	  grupas	  darbību,	  tai	  skaitā	  iepazīties	  ar	  visu	  Darba	  grupas	  
valdes	  sēžu	  protokoliem,	  lēmumiem	  un	  rīkojumiem;	  
5.1.3.	  piedalīties	  visos	  Darba	  grupas	  organizētajos	  pasākumos,	  iesniegt	  priekšlikumus	  par	  
Darba	  grupas	  darbību	  un	  tās	  uzlabošanu,	  izteikt	  un	  aizstāvēt	  savu	  viedokli	  Darba	  grupas	  
biedru	  sapulcēs;	  
5.1.4.	  griezties	  Darba	  grupā	  pēc	  profesionālas	  palīdzības	  vai	  padoma;	  
5.1.5.	  izstāties	  no	  Darba	  grupas,	  iesniedzot	  valdei	  rakstisku	  paziņojumu;	  
5.1.6.	  veikt	  brīvprātīgu	  darbu	  Darba	  grupas	  mērķu	  sasniegšanai.	  
5.2.	  Darba	  grupas	  goda	  biedriem	  ir	  šādas	  tiesības:	  
5.2.1.	  piedalīties	  Darba	  grupas	  organizētajos	  pasākumos,	  iesniegt	  priekšlikumus	  Darba	  
grupas	  darbības	  uzlabošanai,	  izteikt	  savu	  viedokli	  Darba	  grupas	  biedru	  sapulcēs;	  
5.2.2.	  griezties	  Darba	  grupā	  pēc	  profesionālas	  palīdzības	  vai	  padoma;	  
5.2.3.	  izstāties	  no	  Darba	  grupas,	  iesniedzot	  valdei	  rakstisku	  paziņojumu;	  
5.2.4.	  veikt	  brīvprātīgu	  darbu	  Darba	  grupas	  mērķu	  sasniegšanai.	  
5.3.	  Darba	  grupas	  biedru	  pienākumi:	  
5.3.1.	  ievērot	  Darba	  grupas	  statūtus	  un	  pildīt	  biedru	  sapulces	  un	  valdes	  lēmumus;	  
5.3.2.	  ar	  savu	  aktīvu	  līdzdarbību	  atbalstīt	  Darba	  grupas	  mērķu	  sasniegšanu;	  
5.3.3.	  sistemātiski	  paaugstināt	  profesionālo	  kvalifikāciju.	  

6.	  nodaļa.	  Biedru	  pilnsapulces	  sasaukšana	  un	  lēmumu	  pieņemšana.	  

6.1.	  Biedru	  pilnsapulce	  ir	  augstākā	  Darba	  grupas	  pārvaldes	  institūcija.	  
6.2.	  Biedru	  pilnsapulcē	  ir	  tiesīgi	  piedalīties	  visi	  Darba	  grupas	  biedri.	  Biedri	  var	  piedalīties	  
biedru	  sapulcē	  tikai	  klātesot	  personīgi.	  
6.3.	  Biedru	  pilnsapulces	  notiek	  ne	  retāk	  kā	  reizi	  2	  (divos)	  gados,	  tās	  sasauc	  valde,	  izziņojot	  ne	  
vēlāk	  kā	  3	  (trīs)	  nedēļas	  pirms	  biedru	  pilnsapulces	  norises	  laika.	  
6.4.	  Ārkārtas	  biedru	  pilnsapulce	  var	  tikt	  sasaukta	  pēc	  valdes	  iniciatīvas,	  vai	  ja	  to	  rakstveidā	  
pieprasa	  ne	  mazāk	  kā	  20%	  no	  Biedrības	  biedriem,	  norādot	  sasaukšanas	  iemeslu.	  

6.5.	  Biedru	  pilnsapulce	  ir	  lemttiesīga,	  ja	  tajā	  piedalās	  vairāk	  nekā	  puse	  no	  biedriem.	  
6.6.	  Ja	  biedru	  pilnsapulce	  nav	  lemttiesīga	  kvoruma	  trūkuma	  dēļ,	  piecu	  nedēļu	  laikā,	  tiek	  
sasaukta	  atkārtota	  biedru	  sapulce,	  kas	  ir	  tiesīga	  pieņemt	  lēmumus	  neatkarīgi	  no	  klātesošo	  
biedru	  skaita,	  ar	  nosacījumu,	  ka	  tajā	  piedalās	  vismaz	  divi	  biedri.	  
6.7.	  Biedru	  pilnsapulces	  lēmums	  ir	  pieņemts,	  ja	  par	  to	  nobalso	  vairāk	  nekā	  puse	  no	  
klātesošajiem	  biedriem.	  
6.8.	  Tikai	  biedru	  pilnsapulcei	  ir	  tiesības	  lemt	  par	  šādiem	  jautājumiem:	  
6.8.1.	  valdes	  priekšsēdētāja	  (prezidenta),	  valdes	  locekļu	  ievēlēšana	  un	  atsaukšana;	  
6.8.2.	  grozījumu	  izdarīšana	  Darba	  grupas	  statūtos;	  
6.8.3.	  lēmuma	  pieņemšana	  par	  Darba	  grupas	  darbības	  izbeigšanu,	  turpināšanu	  vai	  
reorganizāciju;	  
6.8.4.	  goda	  biedru	  ievēlēšana;	  



6.8.5.	  lēmuma	  pieņemšana	  par	  Darba	  grupas	  struktūrvienību	  izveidošanu	  un	  to	  nolikumu	  
apstiprināšana.	  

	  

7.	  nodaļa.	  Darba	  grupas	  izpildinstitūcija.	  

7.1.	  Darba	  grupas	  izpildinstitūcija	  ir	  valde,	  kas	  sastāv	  no	  7	  (septiņiem)	  valdes	  locekļiem,	  kurus	  
ievēl	  biedru	  pilnsapulce	  uz	  4	  (četriem)	  gadiem.	  
7.2.	  Darba	  grupas	  valde	  sastāv	  no	  valdes	  priekšsēdētāja	  (prezidenta),	  valdes	  priekšsēdētāja	  
vietnieka	  (viceprezidenta),	  sekretāra	  un	  valdes	  locekļiem.	  
7.3.	  Valde	  ir	  tiesīga	  izlemt	  visus	  ar	  Darba	  grupas	  darbību	  saistītos	  jautājumus,	  izņemot	  
jautājumus,	  kas	  ir	  biedru	  pilnsapulces	  kompetencē.	  
7.4.	  Atsevišķas	  pārstāvības	  tiesības	  ir	  valdes	  priekšsēdētājam	  (prezidentam)	  un	  valdes	  
priekšsēdētāja	  vietniekam	  (viceprezidentam).	  Pārējie	  valdes	  locekļi	  pārstāv	  Darba	  grupu	  
kopā	  ar	  vēl	  diviem	  citiem	  valdes	  locekļiem.	  
7.5.	  Valdes	  kompetencē	  ir:	  
7.5.1.	  nodrošināt	  biedru	  pilnsapulces	  lēmumu	  izpildi;	  
7.5.2.	  organizēt	  Darba	  grupas	  konferences	  un	  seminārus;	  
7.5.3.	  sasaukt	  Darba	  grupas	  biedru	  pilnsapulci;	  
7.5.4.	  iesniegt	  ierosinājumus	  biedru	  pilnsapulcei;	  
7.5.5.	  veikt	  citus	  Darba	  grupas	  mērķu	  sasniegšanai	  nozīmīgus	  pienākumus.	  
7.6.	  Valdes	  sēdes	  notiek	  pēc	  vajadzības,	  bet	  ne	  retāk	  kā	  reizi	  ceturksnī.	  Tās	  sasauc	  valdes	  
priekšsēdētājs	  (prezidents),	  vai	  puse	  no	  valdes	  locekļiem,	  par	  sēdes	  vietu	  un	  laiku	  paziņojot	  
ne	  vēlāk	  kā	  7	  (septiņas)	  dienas	  iepriekš.	  Valde	  ir	  tiesīga	  lemt,	  ja	  tās	  darbā	  piedalās	  vairāk	  
nekā	  puse	  no	  valdes	  locekļiem.	  Lēmumus	  pieņem	  ar	  vienkāršu	  balsu	  vairākumu.	  
7.7.	  Valdes	  priekšsēdētāju	  (prezidentu)	  ievēl	  biedru	  pilnsapulce	  uz	  4	  (četriem)	  gadiem.	  
7.8.	  Valdes	  priekšsēdētāja	  (prezidenta)	  kompetencē	  ir:	  
7.8.1.	  organizēt	  valdes	  darbu;	  
7.8.2.	  vadīt	  Darba	  grupas	  biedru	  pilnsapulces,	  ja	  nav	  nolemts	  savādāk;	  
7.8.3.	  bez	  speciāla	  pilnvarojuma	  pārstāvēt	  Darba	  grupu	  Latvijas	  Republikā	  un	  ārvalstīs,	  
parakstīt	  dokumentus	  Darba	  grupas	  vārdā;	  
7.8.4.	  sagatavot	  darba	  kārtību	  biedru	  pilnsapulcei;	  
7.8.5.	  atskaitīties	  biedru	  pilnsapulcei	  un	  valdei	  par	  savu	  darbību.	  
7.9.	  Valdes	  priekšsēdētāja	  vietnieku	  (viceprezidentu)	  un	  sekretāru	  no	  valdes	  locekļu	  vidus	  
ievēl	  valde	  uz	  4	  (četriem)	  gadiem.	  
7.10.	  Valdes	  priekšsēdētāja	  vietnieks	  (viceprezidents)	  aizvieto	  valdes	  priekšsēdētāju	  
(prezidentu)	  un	  pilda	  valdes	  priekšsēdētāja	  (prezidenta)	  funkcijas	  tā	  prombūtnes	  laikā	  vai	  
pēc	  nepieciešamības.	  
7.11.	  Valdes	  locekļi	  jebkurā	  laikā	  var	  iesniegt	  Darba	  grupai	  paziņojumu	  par	  valdes	  locekļa	  
amata	  atstāšanu.	  

8.	  nodaļa.	  Darba	  grupas	  reorganizācija,	  darbības	  izbeigšana	  un	  
likvidācija.	  

8.1.	  Biedru	  sapulces	  lēmums	  par	  Darba	  grupas	  reorganizāciju,	  darbības	  izbeigšanu	  un	  
likvidāciju	  ir	  pieņemts,	  ja	  par	  to	  nobalso	  vairāk	  nekā	  divas	  trešdaļas	  no	  klātesošajiem	  
biedriem.	  

Statūti	  apstiprināti	  LKB	  Rīgā,	  2015.gada	  11.maijā	  


